[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСАДИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

деревня Усадище, д. 127

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 июля   2015 года     №86
О перечне должностей муниципальной службы,

замещение которых связано с коррупционными рисками

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-Ф3                                                       «О противодействии коррупции»,
п о с т а н о в л я ю:
1.
Утвердить Перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского  муниципального района Ленинградской области   и органов, входящих в структуру администрации, замещение которых связано с коррупционными рисками согласно  приложения № 1  к настоящему постановлению.
2.
Утвердить Перечень должностных обязанностей муниципальных служащих, связанных с коррупционными рисками  согласно  приложения № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Волховские огни» и разместить на официальном сайте администрации МО Усадищенское сельское поселение.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                  В.В.Кращенко

исп.Агафонова Е.А. тел.34-318

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО Усадищенское сельское поселение
от  09 июля 2015 года №86
(приложение № 1)

Перечень должностей муниципальной службы

администрации муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области замещение которых связано с коррупционными рисками
1. Глава администрации

2. Заместитель главы администрации

3. Начальник сектора по работе с населением

4. Ведущий специалист администрации

5. Специалист 1 категории сектора по работе с населением

6. Начальник финансово-экономического сектора

7. Бухгалтер-экономист

8. Специалист по ЖКХ и благоустройству

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО Усадищенское сельское поселение
от  09 июля 2015 года № 86
Перечень

 должностных обязанностей муниципальных служащих,

связанных с коррупционными рисками
1. Осуществление постоянно, временно или в соответствии со
специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций.
2.  Подготовка документов на предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям

3. Осуществление контрольных и надзорных мероприятий

4. Подготовка  решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.):

5. Осуществление государственных закупок либо выдачу разрешений

6. Хранение и распределение материально-технических ресурсов

7. Подготовка  решений в сфере земельных и имущественных отношений

8. Осуществление   переданных отдельных государственных полномочий в сфере административных правонарушений и военно-учетного стола
9. Подготовка  решений  правового характера
10. Управление имуществом, находящемся в муниципальной собственности МО Усадищенское сельское поселение
11.Управление земельными ресурсами.